•

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
WENDER PERES DE LIMA TÚLIO DO LANCH
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG 	 Sala das Sessões, 	../ ..... ../

REF.  INDICAÇÃO  N° CM 54/2021

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plen rio, apresenta a
Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr. Prefeito
Municipal, que seja realizado a travessia sobre o córrego Santa Rosa, através da
Construção de uma ponte de concreto, interligando os bairros Vera Lucia Elias I ao
bairro Santa Rosa, iniciando-se pela avenida Um a Estada Municipal e na ocasião
também solicitar a pavimentação da mesma , neste Município de Iturama/MG .

JUSTIFICATIVA:

A indicação se faz necessária pois a ligação asfáltica dos bairros
vai promover a integração das comunidades, e em muito contribuirá para o
ordenamento e locomoção do trânsito local, melhorando a vida de moradores dos
bairros.

Iturama/MG, 19 de janeiro de 2021.

`Pck/
Q\\\00'  atloso VA,  00o.

vaL6P'

solk
vce0

,.1014‘\• took

Okk °tSCI3L
taiStO

Av. Prefeito Juca  Padua.  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-00 "00te—

Secretaria para oficiar e arquiv.

Vereador Edilson Ferreira da Silva
Terrin ha

	Page 1